PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 223/2025

Assunto: À EDP, solicitando verificação quanto à queda de energia na Rua Mário Siqueira Cardoso, nº

177, no Bairro Bandeira Branca II, interferindo na residência do morador que fica defronte do

poste.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à EDP, solicitando verificação quanto à queda de energia na Rua

Mário Siqueira Cardoso, nº 177, no Bairro Bandeira Branca II, interferindo na residência

do morador que fica defronte do poste.

Conforme já relatado anteriormente, seguem os protocolos registrados

sem atendimento até o momento: 4165/2025, 4175/2025 e 4151/2025.

Desta forma, reiteramos em caráter emergencial a solicitação de

atendimento quanto à interferência elétrica que vem ocorrendo na residência mencionada,

a qual está comprometendo o funcionamento de diversos eletrodomésticos.

Tal situação oferece risco iminente de danos materiais, choques

elétricos e até mesmo risco de morte, gerando grande preocupação entre os moradores

da residência e também da vizinhança próxima, que tem manifestado receio diante da

gravidade do problema.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P